



فابیوس با رئیس جمهوری و وزیران ایران دیدار کرد دعوت نامه اولاند برای سفر به پاریس تسلیم روحانی شد

وزیر خارجه فرانسه در میانه حاشیه‌ها و حرف‌ها و حدیث‌ها وارد تهران شد، اگرچه گروهی بسیجی پلاکاردهدست صبح زود ابتدای پاپیون فرودگاه مهرآباد تجمع کرده بودند، اما ادامه روز وزیر فرانسوی در تهران پرکار اما...

صفحه ۲

پنجشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۴ - ۱۳ شوال ۱۴۳۶ - ۳۰ جولای ۲۰۱۵



گفت‌وگو با عیسی کلانتری: در حال برداشت آب‌های چند میلیون ساله هستیم

می‌گویند آب کم است؛ ایران قرار است تا ۲۰ سال دیگر سومالی بشود؛ جنگ آب در راه است؛ خیلی دور نیست که کشاورزی در ایران تعطیل شود.... گزاره‌هایی از این دست را زیاد شنیده‌ایم به‌خصوص در یکی، دوسال اخیر. آمارها نشان می‌دهد که

صفحه ۹

سال دوازدهم - شماره ۲۳۵۹ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

جهش اعتبار بین المللی ایران

صادق زیباکلام - استاد دانشگاه تهران



به‌نظر می‌رسد استقبال غربی‌ها از شروع دور تازه روابط با ایران، حتی مقامات وزارت خارجه و دولت روحانی را هم غافلگیر کرده است؛ آمدن آلمانی‌ها، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و حالا هم فرانسوی‌ها. گویا هفته آینده هم قرار است هیأت بلندپایه‌ای از ژاپن به ایران بیاید و سخن از حضور دو وزیر ایتالیا در روزهای آتی هم هست. درعین حال وزیر خارجه انگلستان هم اعلام کرد تا پایان سال جاری (اواخر دی‌ماه) سفارت بریتانیا در تهران بازگشایی خواهد شد. تازه اینها جدای از صف طویل شرکت‌های بزرگ و کوچک غربی در مسیر ایران است. گویا برخلاف روح توافق وین، که بخشی از آن منوط به راستی آزمایی ایران شده است (اینکه باید ببینیم ظرف ماه‌های آینده ایران چه میزان به تعهدات خود در چارچوب توافق وین پایبند خواهد ماند)، غربی‌ها خاطر جمع هستند ایران به تعهدات خود پایبند خواهد ماند و مشکلی وجود نخواهد داشت. ریشه این همه میل و اشتیاق از جانب غربی‌ها برای از سرگیری روابط با ایران در کجاست؟ آیا صرفا ملاحظات و حساب و کتاب‌های مالی در میان است؟ اینکه ایران یک بازار بزرگ ۸۰ میلیونی است و «بشتاییم که از رقبای عقب نماییم» مسئله آنهاست؟ آیا دغدغه اروپایی‌ها در آمدن به ایران صرفا ضرب و تقسیم‌های اقتصادی است؟ بدون تردید بخشی از اشتیاق، دغدغه‌های اقتصادی ایران است. وضعیت اروپا بحرانی نیست اما گسترش تجارت با ایران به‌رحال باعث بهتر شدن وضعیت خواهد شد. اقتصاد هرچند مهم است اما واقعیت آن است که همه داستان در اقتصاد خلاصه نمی‌شود. اشتیاق غربی‌ها برای از سرگیری روابط با تهران بدون تردید دربرگیرنده ملاحظات دیپلماتیک دیگری است. در راس همه اینها وضعیت ناسامان و ناامن منطقه است. اگر مرز فرضی خاورمیانه را از افغانستان در شرق ایران تا شمال آفریقا در نظر بگیریم در کمتر منطقه‌ای از این پهنه گسترده، ثبات و امنیت جدی حاکم است. افغانستان ناامن، عراق بدتر از افغانستان، سوریه نگران‌کننده، عربستان در بحران ماجراجویی سوره حاکمان، سرنوشت لبنان همچنان نامعلوم، مصر فروخته در پیکاری عمیق میان دو ستون اصلی سیاسی و اجتماعی آن: ارتش و اخوان المسلمین و بالاخره لیبی، کشوری که عملا بعد از سقوط معمر قذافی از هیبت یک کشور به در آمده و به چندین حوزه نفوذ نظامی، قبیله‌ای و عشیره‌ای تقسیم شده است. حتی در آسمان ترکیه هم ابرهای سیاه درگیری با داعش و کردهای رادیکال پ.ک.ک در حال ظاهر شدن است. ایران تنها کشوری است که با وجود برخی مشکلات و مسائل داخلی، از یک ثبات و امنیت درخور توجهی برخوردار است و تنها کشوری است که توریست‌های غربی و غیر غربی می‌توانند با خیال آسوده به بازدید از مناطق تاریخی و گردشگری آن بپردازند بدون نگرانی از اینکه هر لحظه ممکن است اتوبوس آنها منفجر شود یا خودشان مورد حمله انتحاری قرار بگیرند! جدای از ثبات و امنیت ایران، غربی‌ها به‌تدریج با این واقعیت روبه‌رو شده‌اند که برای حل‌وفصل جدی و بلندمدت مشکلات منطقه چاره‌ای جز شراکت با ایران ندارند. یا دست‌کم بدون ایران، بازگشت ثبات و امنیت به عراق، سوریه و یمن اگر نگفته باشیم غیرممکن بسیار برایشان پرهزینه خواهد بود. ظهور گروه‌های رادیکال مدعی خلافت اسلامی در خاورمیانه، بسیاری از مرزبندی‌های گذشته را به هم ریخته است. ایران نه‌تنها تهدیدی برای غرب به‌شمار نمی‌رود بلکه می‌توان و می‌بایستی بر مواهب حضور قدرتمند ایران در منطقه حساب هم کرد.

ادامه در صفحه ۴

دبیر انجمن خودروسازان در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کرد:

پژورا نیش قبر نکنیم

چراغ سبز خودرویی آمریکا به ایران

از شرکای قدیم ایران خودرو است و حالا قرار است به‌زودی دفتر شرکت بنز در تهران گشایش یابد و البته یک قرارداد ۱۰ ساله با بنز برای تولید کامیون، اتوبوس و ون با ساخت داخل مناسب خواهیم داشت. این‌طور که یک‌هزارع، مدیرعامل ایران خودرو، می‌گوید: شرکت بنز قرار است ۳۰ درصد سهام شرکت ایدم را هم خریداری کند و علاوه بر اینها امضای قرارداد پنج‌ساله عرضه و تولید سواری نیز یکی دیگر از جزئیات قرارداد بنز با ایران است.

ادامه در صفحه ۴

گزارش «شرق» از سکوی نفتی اماراتی که توفان به ساحل قشم آورد

دکل باد آورده

صیادی روستای «رمچاه» در جنوب جزیره قشم جا خوش کرده است. طبق گفته منابع رسمی، در این مدت مسئولان شرکت اماراتی صاحب این دکل هیچ پیگیری و تلاشی برای بازپس گرفتن این سازه بزرگ نفتی انجام نداده‌اند. برخی اهالی روستای رمچاه در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» درباره روزی که این دکل سر از چندمتری ساحل روستایشان درآورد گفته‌اند.

ادامه در صفحه ۱۷

یادداشت ورزش

لیگ بدون شور و حال

سپاهان خواهد شد. از سوی دیگر تیم ذوب‌آهن هم با توجه به کم‌بودن تغییراتش می‌تواند موفق شود و حتی با مربی با دانشی که بالای سر این تیم حضور دارد، می‌تواند در آسیا حضور خوبی داشته باشد. این سه تیم به‌طور قطع می‌توانند کارهای بزرگی در لیگ برتر انجام دهند، اما در لیگ قهرمانان آسیا کار سختی در پیش خواهند داشت. هرچند بنده نامی از تیم تراکتورسازی در میان تیم‌های مدعی اول قهرمانی نبردم، اما این تیم با توجه به تغییرات زیادی که در بازیکنان خود به وجود آورده است، باید برای نظردادن در موردش چند هفته صبر کرد و مسابقات را دید. تونی اولی‌ویرای پرتغالی بازیکن خوبی برای این فصل جذب کرده است، اما هماهنگی بین آنها و بازیکنان قدیمی این تیم به‌طور قطع کار سخت و زمان‌بری خواهد بود. به‌طور قطع اگر این مشکل را در چند هفته اول حل کند، ما شاهد حضور پر قدرت این تیم خواهیم بود.

دو تیم پرفرمدار پرسپولیس و استقلال با مشکلات متعددی روبه‌رو هستند، هرچند که در این میان پرسپولیس با توجه به اینکه کادر فنی‌اش از اواخر فصل گذشته در این تیم حضور داشتند، شاید بتواند تیم خود را زودتر به شرایط آرمانی برساند. پرسپولیس بازیکن ستاره‌ای جذب نکرده است، اما توانسته چند بازیکن تأثیرگذار از تیم‌های دیگر به تیم خود اضافه کند که می‌تواند کمک بزرگی به این تیم باشند. مدیران و مربیان پرسپولیس به‌خوبی می‌دانند هواداران این تیم بعد از چند سال فقط به قهرمانی فکر می‌کنند.

ادامه در صفحه ۱۸



بیژن ذوالفقارنسب
کارشناس فوتبال

لیگ برتر پانزدهم باهمان شور و حال همیشگی از سوی رسانه‌ها آغاز می‌شود. رسانه‌ها که نزدیک دو ماه نقل و انتقالات تیم‌ها را دنبال کردند، سعی کردند که این حس و حال را به هواداران فوتبال هم بدهند، اما این شور را شما به‌هیچ‌عنوان در میان مردم نمی‌بینید. نتایج ضعیف دو تیم سرخابی در چند سال اخیر باعث شده تا علاقه‌مندان به فوتبال کمتر انگیزه لازم برای پیگیری مسابقات را داشته باشند. نرفتن تماشاگران به ورزشگاه‌ها خود گواه این موضوع است. ضمن اینکه کیفیت لیگ برتر در چند دوره اخیر پایین آمده است و ما کمتر شاهد روزهای خوب در لیگ برتر هستیم. روزهایی که به چندین سال گذشته برمی‌گردد، هرچند همچنان تکلیف قهرمان در روز یابانی لیگ مشخص می‌شود اما از شور و حال لیگ در چند سال اخیر خبری نیست، که به نظر بنده دلیلش دلزدگی مردم از اتفاقات باورنکردنی در لیگ برتر است. در میان تیم‌های خوب لیگ پانزدهم، می‌توان از سه تیم سپاهان، ذوب‌آهن و نفت تهران نام برد که هر سه تیم با کمترین تغییرات وارد لیگ می‌شوند. هر سه تیم مربیان فصل گذشته خود را حفظ و سعی کردند بازیکنان خوبی جذب کنند. رفتن پادوانی برزیلی از نفت تهران به سپاهان به‌طورقطع به ضرر نفت و به نفع

یادداشت

الزامات تولید صادرات محور



محمد پارسا
رئیس هیأت‌مدیره
فدراسیون صادرات انرژی

از این جمله‌اند. اگر کشورمان در اقتصاد کلان متکی به علمای اقتصاد نباشد، نرخ تورم کنترل نشود، دولت بودجه خود را از محل مالیات‌ها تأمین نکند و واردات معقول ۲۰ میلیون دلاری دولت اصلاحات، به دلیل افزایش بهای نفت در دولت نهم و دهم به چهار و پنج برابر واردات قبلی برسد، بدیهی است که تورم ایجاد می‌شود. قیمت تمام‌شده تولیدات ایرانی سالانه ۱۰ تا ۲۰ درصد بالا می‌رود، ولی نرخ ارز سالانه سه درصد تعدیل می‌شود و طبعاً سال‌به‌سال قدرت رقابتی تولیدکنندگان داخلی نسبت به تولیدکنندگان خارجی کمتر خواهد شد. نهایتاً درصد عمده‌ای از بنگاه‌ها ناچار به تعطیلی می‌شوند و دولت هم به جای تعدیل نرخ ارز، معادل تورم داخلی منهای تورم خارجی، با تعدیل سالانه سه درصد، سالانه ۱۰ تا ۲۰ درصد از درآمدهای ریالی خود را از دست می‌دهد، به خارجی‌ها بارانه می‌دهد، دچار کمبود منابع ریالی می‌شود و به بانک‌ها، بنگاه‌های بخش خصوصی و عمومی و بیمه‌های اجتماعی بدهکار می‌شود. بنگاه‌ها به بانک‌ها بدهکار شده و تا زمان وصول طلبشان که سال‌ها طول می‌کشد دو تا سه برابر اصل بدهی‌شان به بانک‌ها بهره می‌دهند. درنتیجه تعداد زیادی از آنها نمی‌توانند این شرایط را تحمل کرده و ورشکسته می‌شوند. ضمناً بانک‌ها وقتی نمی‌توانند وام‌های داده‌شده را به صندوق بانک برگردانند، طبعاً لطمه خورده و نهایتاً آنها هم به نحوی ورشکسته می‌شوند. درنتیجه ریال موجود در بانک‌ها کم شده و مشتریان را مجبور به دریافت وام‌های ارزی می‌کنند.

ادامه در صفحه ۴

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید



دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

هاکوپیان

کلیکسیون دامادی و مجلسی
با استایل و پارچه‌های ایتالیایی
در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلهای و مراکز گردشگری



دلتابان
۲۲۹۰۲۲۰۲

راه سبز
۸۸۱۰۶۸۶۸

پارسیان مهر گشت
۸۸۸۱۱۷۴۶

رجوع به صفحه ۱۸، ۱۹

۸۸۱۹۲۸۷۷

تلفن تماس: